
PATVIRTINTA 

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. gegužės 22 d. 

įsakymu Nr. V-2023-90 

PRITARTA  

Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos Tarybos 

Protokolo nr.2  

 

PLUNGĖS R. ALSĖDŽIŲ STANISLOVO NARUTAVIČIAUS GIMNAZIJOS  

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas (toliau – tvarka) reglamentuoja 

mokyklinės uniformos dėvėjimą Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijoje. Mokyklinės 

uniformos dėvėjimo tvarka skirta mokiniams ir gimnazijos darbuotojams, sukurta įgyvendinant 

daugumos mokinių, jų tėvų, gimnazijos darbuotojų susitarimą, siekiant puoselėti 

bendruomenės ir šeimos ryšį, formuoti pozityvų gimnazijos įvaizdį visuomenėje, mažinti 

socialinę atskirtį ir ugdyti estetinį skonį. 

2. Mokyklinė uniforma 1-4. 5-8 ir I-IV  klasėse pradedama dėvėti  ( privalomai) nuo 2023m. 

rugsėjo 1 d. 

II. MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

3. Mokyklinė uniforma 1-4 klasių mokiniams: 

3.1. berniukams: tamsiai žalios spalvos megztukas ( su užtrauktuku) arba 

(švarkelis) su gimnazijos emblema, marškinėliai, tamsaus audinio kelnės arba džinsai; 

3.2. mergaitėms: tamsiai žalios spalvos megztukas ( su užtrauktuku) arba 

(švarkelis) su gimnazijos emblema, marškinėliai, tamsaus audinio sijonas, kelnės.  

4. Mokyklinė uniforma 5-8 ir I-IV klasių mokiniams: 

4.1. berniukams: tamsiai žalias švarkas su gimnazijos emblema, (arba tamsiai žalios spalvos 

džemperis su gimnazijos emblema)  juodos spalvos marškinėliai ( gali būti su gimnazijos S. 

Narutavičiaus atvaizdu), tamsaus audinio kelnės.  

4.2. mergaitėms: tamsiai žalios spalvos švarkas su gimnazijos emblema, (arba tamsiai žalios 

spalvos džemperis su gimnazijos emblema)  juodos spalvos marškinėliai ( gali būti su 

gimnazijos S. Narutavičiaus atvaizdu), tamsaus audinio sijonas arba kelnės. 

5. Mokyklinę uniformą privalu dėvėti kiekvieną dieną ir per šventes, konkursus, 

viktorinas, kitus renginius bei patikras ir įskaitas, o taip pat atstovaujant gimnazijai 

konkursuose, olimpiadose (jei kitokios aprangos nereikalauja renginio pobūdis ar nuostatai), 

išskyrus penktadienius.  

5.1. Gimnazijos mokiniai turi turėti ir švenčių metu dėvėti baltus marškinius  (berniukams) ir 

baltos spalvos palaidinės (mergaitėms). 

5.2. Gimnazijos jaunieji šauliai, turintys šaulišką aprangą, dienomis kai vyksta šauliški 

užsiėmimai gali dėvėti šaulišką aprangą.  

6. Draudžiama su mokykline uniforma dėvėti sportinę aprangą (sportinės kelnės, bliuzonai ir 

kt.). 

7. Negalima mokyklinės uniformos puošti sagėmis, grandinėlėmis bei kitais 



aksesuarais. 

8. Mokyklinės uniformos dėvėti neprivaloma: 

8.1. per neformalaus švietimo užsiėmimus; 

8.2. išvykose ir ekskursijose, jei nenurodoma kitaip; 

8.3. socialinės, sportinės ir kultūrinės-pažintinės veiklos metu; 

8.4. esant poreikiui (pvz., dėl žemos/aukštos temperatūros klasėse ir kt.), uniformų 

dėvėjimo tvarkos išimtys nustatomos gimnazijos direktoriaus įsakymu; 

8.5. mokyklinės uniformos neprivaloma dėvėti atliekant užduotis, susijusias su darbine 

veikla. 

9. Leidimas nustatytą dieną nedėvėti mokyklinės uniformos skelbiamas gimnazijos  

elektroniniame dienyne TAMO ir skelbimų lentoje. 

10. 1-4, 5-8 ir I-IV  klasių mokiniams mokyklinė uniforma privaloma nuo rugsėjo 1 d. iki 

gegužės 1 d., jei kitoks laikas nėra nurodytas direktoriaus įsakymu. Nuo gegužės 1 d. ir esant 

šiltam orui (nuo 20 laipsnių šilumos) iki  mokslo metų pabaigos galima vietoj megztukų ir 

gimnazijos švarko dėvėti juodus  trumpomis rankovėmis klasikinio, sportinio stiliaus 

marškinėlius, palaidines. 

11. Mokyklinė apranga (uniforma) turi būti švari ir tvarkinga. 

12. Draudžiama gimnazijoje dėvėti sportinę aprangą (išskyrus fizinio ugdymo, šokio 

pamokose) ar jų dalis, džemperius, marškinėlius su užrašais, palaidines atviromis iškirptėmis, 

su petnešėlėmis, avėti šlepetes.  

13. Mokytojų ir kitų gimnazijos darbuotojų apranga privalo būti švari, tvarkinga, 

reprezentuojanti ugdymo įstaigą ir atitinkanti darbo specifiką. 

14. Mokytojai ir kiti gimnazijos darbuotojai gali įsigyti ir dėvėti mokyklinę uniformą ar jos 

dalis. 

III. PRIEŽIŪRA 

15. Už mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi  klasių vadovai. Tvarkos 

vykdymo priežiūrą vykdo Mokinių savivaldos  ir Gimnazijos tarybos. 

16. Kiekvieną dieną pasibaigus pirmai pamokai dalyko mokytojai apie uniformos nedėvinčius 

mokinius pateikia informaciją į gimnazijos pedagogų socialinio tinklo grupę.  

17. Klasių vadovai informuoja mokinių, nedėvėjusių mokyklinės aprangos daugiau kaip 2 

dienas per savaitę, tėvus. 

18. Tėvai (globėjai, rūpintojai): 

18.1. užtikrina (rūpinasi), kad vaikas turėtų mokyklinę uniformą; 

18.2. kartu su socialine pedagoge užtikrina socialiai remtinų mokinių aprūpinimą mokykline 

uniforma; 

18.3. nuolat diegia vaikams nuostatą, kad gimnazijoje priimtos tvarkos privalu laikytis. 

19. Socialinė pedagogė kartu su klasių vadovais organizuoja mokyklinės uniformos 

išpardavimus, mainus-muges. Informacija papildomai skelbiama gimnazijos internetiniame 



puslapyje. 

20. Gimnazijos administracija organizuoja naujos mokyklinės uniformos įsigijimo procedūras. 

IV. ATSAKOMYBĖ 

21. Mokyklinės uniformos dėvėjimo skatinimas: 

21.1. mokytojo, klasės vadovo, gimnazijos administracijos pagyrimais, įrašomais į 

elektroninį dienyną ar kita forma; 

21.2. viešai pareiškiant gimnazijos padėkas tėvams (globėjams, rūpintojams). 

22. Pažeidus mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarką: 

22.1. pirmą kartą – mokytojo, klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 

22.2. antrą kartą –mokinys ir jo tėvai (globėjais, rūpintojai) kviečiami į gimnazijos Vaiko 

gerovės komisiją. 

22.3. trečią kartą – mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai) kviečiami į Gimnazijos tarybos 

posėdį. 

22.4. daugiau nei tris kartus pažeidus tvarką mokinys ir jo tėvai ( globėjai, rūpintojai) kviečiami 

į Plungės rajono savivaldybės Vaiko gerovės komisiją ir perduodami Vaiko teisių tarnybai. 

V. TVARKOS ĮSIGALIOJIMAS 

23. Mokyklinės uniformos dėvėjimo tvarka įsigalioja nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

24. Su šia tvarka pasirašytinai supažindinami mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai): 

24.1. naujų mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) susipažįsta pasirašant Mokinių priėmimo 

sutartį; 

24.2. kitų klasių mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) su šia sutartimi supažindina ( 

pasirašytinai) klasių vadovai iki 2023 m. birželio 30 d.  

 


